PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска  «О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска, признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска  «О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска, признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска»   (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до __________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                             Н.Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска, признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 815, от 25.11.2009 № 1475, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 23.06.2010 № 94, от 22.12.2010 № 256, от 02.02.2011 № 289), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.9.1 признать утратившим силу.
1.2. В пункте 3.20.3 слова «и надзора» исключить.

2. Внести в Положение о департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 21.05.2008 № 990, от 17.02.2009 № 1171, от 23.12.2009 № 1509, от 17.02.2010 № 1532, от 26.05.2010 № 51, от 23.06.2010 № 94, от 24.11.2010 № 207, от 24.05.2011 № 387), следующие изменения:

2.1. Пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Осуществление муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска.».

2.2. Дополнить пунктом 3.1.3 следующего содержания:

«3.1.3. Осуществление контроля за использованием по назначению и сохранностью принадлежащего муниципальному унитарному предприятию или муниципальному учреждению имущества.».

2.3. Пункт 3.6 после слов «ценными бумагами,» дополнить словами «долями в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью,».

2.4. Пункт 3.9.1 признать утратившим силу.

2.5. Пункт 3.10 после слов «акционерных обществ,» дополнить словами «обществ с ограниченной ответственностью,».

3. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 77), следующие изменения:

3.1. В абзаце восьмом пункта 1.4 слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».

3.2. Абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«разработка и принятие административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в порядке, установленном законом и (или) иным нормативным правовым актом Новосибирской области;».

3.3. Абзац четвертый пункта 3.2 после слова «проверок,» дополнить словом «утвержденные».
3.4. В пункте 3.5.1 слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».

3.5. В абзаце первом пункта 3.5.2 слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».

3.6. В пункте 3.9 слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».

3.7. В пункте 3.18:

3.7.1. В абзаце первом слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».
3.7.2. Абзац второй дополнить словами «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами».

3.8. В абзаце втором раздела 5 слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».
3.9. В разделе 8 слова «нарушений, обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами города Новосибирска» заменить словами «нарушений требований федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска по вопросам использования земель».

4. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504 «О Порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории города Новосибирска» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 77) следующие изменения:

4.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «и надзора» исключить.
4.2. В приложении к решению Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504:

4.2.1. В наименовании, пункте 1.1 слова «и надзора» исключить.

4.2.2. В пункте 1.2 слова «и надзор» в соответствующем падеже исключить.

4.2.3. В пункте 1.4:

в абзаце первом слова «и надзор» в соответствующем падеже исключить;

в абзаце шестом слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».

4.2.4. В наименовании раздела 2, абзацах втором, третьем пункта 2.1, абзаце втором пункта 2.2 слова «и надзора» исключить.

4.2.5. В пункте 2.3:

в абзаце втором слова «и надзора» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«разработка и принятие административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в порядке, установленном законом и (или) иным нормативным правовым актом Новосибирской области;»;
в абзаце четвертом слова «и надзора» исключить.

4.2.6. В наименовании раздела 3, пункте 3.1 слова «и надзора» исключить.
4.2.7. Абзац четвертый пункта 3.2 после слов «плановых проверок,» дополнить словом «утвержденные».

4.2.8. В пункте 3.5.1 слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».

4.2.9. В абзаце первом пункта 3.5.2 слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,».

4.2.10. В пункте 3.9 слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».

4.2.11. В пункте 3.18:

в абзаце первом слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска»;

абзац второй дополнить словами «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами».

4.2.12. В наименовании раздела 4, абзаце первом пункта 4.1 слова «и надзор» в соответствующем падеже исключить.

4.2.13. В абзаце втором раздела 5 слова «муниципальных правовых актов города Новосибирска» заменить словами «федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска».
4.2.14. В абзаце четвертом пункта 7.2 слова «и надзора» исключить.

4.2.15. В разделе 8 слова «нарушений, обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами города Новосибирска» заменить словами «нарушений требований федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска по вопросам использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов на территории города Новосибирска».

5. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 «О Порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске» следующие изменения:

5.1. Абзац одиннадцатый пункта 2 признать утратившим силу.
5.2. В приложении к решению Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246:

5.2.1. Абзац пятый пункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«осуществляет контроль за состоянием и использованием принадлежащего муниципальному унитарному предприятию имущества;».

5.2.2. Абзац седьмой пункта 5.1.4 после слова «общество» дополнить словами «, общество с ограниченной ответственностью».

6. Пункт 3.36 Положения о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440, отменить.
7. Признать утратившими силу:

7.1. Абзац четвертый пункта 9.2 Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372 (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 611, от 27.06.2007 № 652, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.03.2008 № 912, от 26.03.2008 № 937, от 26.06.2008 № 1022, от 23.09.2009 № 1361, от 23.06.2010 № 92, от 22.12.2010 № 221).
7.2. Пункт 3.4.1 Положения о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденного решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 816, от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1477, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 28.09.2011 № 438).
7.3. Пункт 3.3.1 Положения о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 06.02.2008 № 891, от 24.06.2009 № 1296, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289).
7.4. Пункт 3.27.1 Положения о департаменте промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 707 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 23.12.2008 № 1131, от 26.05.2010 № 51, от 24.11.2010 № 207).
7.5. Пункт 3.20.1 Положения о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 24.06.2009 № 1298, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289).
7.6. Пункт 3.25.1 Положения об управлении физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 742 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289).
7.7. Пункты 3.17, 3.17.1 Положения о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289).
7.8. Пункт 3.18 Положения об управлении культуры мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 744 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 24.06.2009 № 1304, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289).

7.9. Пункт 3.25 Положения о департаменте информационной политики мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 747 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 24.06.2009 № 1300, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 28.04.2011 № 369).
7.10. Пункты 3.17, 3.17.1 Положения о комитете по делам молодежи мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 748 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289).
7.11. Пункт 3.9.1 Положения об управлении по развитию дорог и транспортной инфраструктуры мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1224 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1480,  от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2010 № 289).
7.12. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1524 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля в сфере распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске».
7.13. Пункт 1, абзацы четвертый, пятый пункта 2, абзацы третий, четвертый пункта 3, абзацы четвертый, пятый пункта 4, абзацы второй, третий пункта 5, абзацы третий, четвертый пункта 6, абзацы четвертый, пятый пункта 7, абзацы шестой, седьмой пункта 8, абзацы пятый, шестой пункта 9, абзацы четвертый, пятый пункта 11, абзацы шестой, седьмой пункта 12, абзацы второй, третий пункта 13, приложение решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 51 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за применением установленных тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений на территории города Новосибирска и о внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска».
7.14. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 52 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием принадлежащего муниципальному унитарному предприятию или муниципальному учреждению имущества и о внесении изменения в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 09.04.2003 № 234».
7.15. Пункт 3 решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 77 «О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов города Новосибирска, устанавливающие порядок организации и осуществления муниципального контроля на территории города Новосибирска».

8. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

9. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).